populus suum facit silentio et cantibus, atque ipsi adhæret professione fidei; eo autem nutritus, oratione universalis pro necessitatibus totius Ecclesiæ et pro totius mundi salute preces fundit.

Silentium

56. Liturgia verbi ita celebranda est ut faveat meditationi, ideo plane vitanda est omnis forma festinationis quæ recollectionem impedit. In ea convenient etiam brevia momenta silentii, cœtui congregato accommodata, quibus, Spiritu Sancto fovente, Dei verbum corde percipiatur, ac responsio per orationem præparetur. Quæ momenta silentii opportune servari possunt, ex. gr., antequam inchoetur ipsa liturgia verbi, post primam et secundam lectionem, peracta denique homilia.⁶⁰

Lectiones biblicæ

57. In lectionibus mensa verbi Dei paratur fidelibus et thesauri biblii eis aperiuntur.⁶¹ Præstat proinde lectionum biblicarum dispositionem servari, qua unitas utriusque Testamenti et historiæ salutis illustratur; neque fas est lectiones et psalmum responsorium, quæ verbum Dei continent, cum aliis textibus non bibliis commutari.⁶²

58. In celebratione Missæ cum populo, lectiones semper ex ambo proferuntur. 59. Munus lectiones proferendi ex traditione non est præsidiale sed ministeriale. Lectiones ergo a lectore proferantur, Evangelium autem a diacono vel, eo absente, ab alio sacerdote annuntietur. Si tamen diaconus vel alius sacerdos præsto non sit, ipse sacerdos celebrans Evangelium legat; et si alius quoque idoneus lector absit, sacerdos celebrans etiam alias lectiones proferat. Post singulas lectiones qui legit profert acclamationem, cui respondens, populus congregatus honorem tribuit verbo Dei fide et grato animo recepto.

60. Lectio Evangelii culmen constituit liturgiæ verbi. Maximam venerationem illi esse tribuendam, ipsa Liturgia docet, cum eam præ ceteris lectionibus speciali honore insigniat, sive ex parte ministri ad eam annuntiandam deputati et per benedictionem vel orationem sese præparantis; sive ex parte fidelium, qui per acclamations Christum præsentem sibique loquentem agnoscunt et profitentur, et lectionem ipsam stantes auscultant; sive ex ipsis signis venerationis Evangeliorio tributis.

⁵⁸Cf. Conc. œcum. Vat. II, Const. de sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 33.

⁵⁹Cf. ibidem, n. 7.

⁶⁰Cf. Missale Romanum, Ordo lectionum Missæ, editio typica altera, n. 28.

⁶¹Cf. Conc. œcum. Vat. II, Const. de sacra Liturgia, Sacrosanctum Concilium, n. 51.

⁶²Cf. Ioannes Paulus II, Litt. Ap. Vicesimus quintus annus, diei 4 decembris 1988, n. 13: A.A.S. 81 (1989) p. 910.